
REGIONE PIEMONTE BU5S1 05/02/2026 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Determinazioni dirigenziali 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Codice Direzione A0200F Codice Settore A0207A 
Rep. N. A0207A/5/2026 del 20/01/2026 
Direzione Segreteria generale, Processo legislativo e Comunicazione Istituzionale. 
Adempimenti connessi alle organizzazioni dirette di iniziative, eventualmente in 
collaborazione con enti pubblici e privati. Prenotazione impegno di spesa per complessivi € 
60.000,00 o.f.c. sull’ esercizio finanziario 2026, capitolo 17040 art. 2 e 17042 art. 2 del bilancio 
gestionale 2026/2028 del Consiglio regionale. 
 

PREMESSA 
 
Vista la D.C.R. n. 136-27423 del 16 dicembre 2025, con la quale è stato approvato il bilancio 
finanziario di previsione del Consiglio regionale per gli esercizi finanziari 2026-2027-2028; 
 
Vista la D.U.P. n. 330 del 30 dicembre 2026 "Approvazione del Documento tecnico di 
accompagnamento al Bilancio di previsione 2026-2027-2028. Conseguente approvazione del 
Bilancio finanziario gestionale per gli esercizi 2026-2027-2028 recante l'assegnazione delle risorse 
ai responsabili di Direzione”; 
 
Vista la legge regionale 14 gennaio 1977, n. 6 “Norme per l’organizzazione e la partecipazione a 
convegni, congressi ed altre manifestazioni, per l’adesione ad Enti ed Associazioni e per l’acquisto 
di documentazione di interesse storico ed artistico”; 
 
Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 324/2025 “Criteri e modalità per 
l'organizzazione e la partecipazione a iniziative e manifestazioni istituzionali e culturali e per la 
concessione di patrocini in attuazione della legge regionale 14 gennaio 1977, n. 6. Approvazione 
nuovo testo e abrogazione deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 259/2024 e deliberazione 
dell'Ufficio di Presidenza 22/2025”; 
 
Visto il Capo III dei citati Criteri che contiene la disciplina delle organizzazioni dirette e in 
particolare l’art. 15 che prevede che l’Ufficio di Presidenza, con propria deliberazione, definisce la 
percentuale da applicare alle spese preventivate e ritenute ammissibili sulla base dell’istruttoria 
tecnica redatta dagli uffici e conseguentemente quantifica l’importo massimo del contributo 
erogabile, che può coprire fino all’intera spesa ammessa a beneficio; 
 
Ritenuto pertanto di procedere alla prenotazione dei seguenti impegni di spesa sul bilancio 
gestionale 2026 del Consiglio regionale con imputazione, in base alla relativa esigibilità, 
sull’esercizio finanziario 2026: 
 
Enti privati 
 
• € 45.000,00 cap. 17040 art. 2 
 
Enti pubblici 
 
• € 15.000,00 cap. 17042 art. 2 
 
TOTALE € 60.000,00 
 



Dato atto che agli effettivi impegni di spesa si procederà con successiva determinazione dirigenziale 
a seguito della verifica di ammissibilità, in sede di rendiconto, delle spese effettivamente sostenute e 
regolarmente documentate nella percentuale e nel limite massimo dell’importo individuato 
dall’Ufficio di Presidenza; 
 
Tutto cio' premesso, 

 
IL DIRETTORE 

 
a. Visti gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165/2001; 
b. vista la l.r. 7/2001; 
c. visto il D. lgs n. 118/2011 come modificato dal D. lgs n. 126/2014; 
d. vista la l.r. 23/2008; 
e. vista la D.U.P. n. 117/2011; 
f. vista la D.U.P. n. 122/2011; 
g. vista la D.U.P. n. 62/2013; 
h. Vista la DCR 136-27423 del 16.12.2025; 
 
Nell'ambito delle risorse assegnate con D.U.P. n. 330 del 30 dicembre 2025 
 

 D E T E R M I N A 
 
1. di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, gli adempimenti connessi alle 
organizzazioni dirette di iniziative, eventualmente in collaborazione con enti pubblici e privati; 
2. di procedere alla prenotazione dei seguenti impegni di spesa sul bilancio gestionale 2026 del 
Consiglio regionale con imputazione, in base alla relativa esigibilità, sull’esercizio finanziario 2026: 
Enti privati 
€ 45.000,00 cap. 17040 art. 2 
Enti pubblici 
€ 15.000,00 cap. 17042 art. 2 
TOTALE € 60.000,00; 
3. di procedere, con successivi provvedimenti, all'assunzione degli impegni di spesa a seguito della 
verifica di ammissibilità, in sede di rendiconto, delle spese effettivamente sostenute e regolarmente 
documentate nella percentuale e nel limite massimo dell’importo individuato dall’Ufficio di 
Presidenza; 
4. di dare mandato alla struttura competente di adottare gli atti amministrativi necessari e 
conseguenti. 

 
La Direttrice 

Aurelia Jannelli 
 
 

 


